
7C ZEMĚPIS: pondělí 20. až pátek 24. dubna 2020

Celý zápis bude v     sešitě, vše bude zkontrolováno   na první hodině po nástupu do školy. V případě

dotazů mě kontaktujte na mail: polivkova@zsvyhlidka.cz

ÚKOLY: 

• Přečíst v učebnici kapitolu Jižní Amerika na str. 52–53 

• Otázky str. 53/1-7: zpracovat ústně

• Dobrovolný úkol za malou jedničku (3 x malá jednička = 1 velká jednička)

        Odpověz na všechny otázky:

1. Které dnešní státy patřily do Incké říše? 

2. Co jsou to slumy? 

3. Který ostrov patří pod správu Chile (je světoznámý díky svým sochám)? 

Pošli na mail polivkova@zsvyhlidka.cz, termín: do čtvrtku 23. dubna 

správné odpovědi: 

1. Bohumír Jánský

2.  Studený  Peruánský  proud směřuje  podél  západního  pobřeží  Jižní  Ameriky  k  rovníku.  Z  jeho

chladných vod se vypařuje málo vody, a tak se pobřežním oblastem nedostává potřebných srážek,

proto vznikla při pobřeží nejsušší poušť světa – Atacama.  

3. Peru

VIDEA: spoustu zajímavých videí najdeš na ČT EDU, určitě se na některá z nich podívej :) 

ČT EDU: Zeměpis: Amerika https://edu.ceskatelevize.cz/predmet/zemepis?stupen=2-stupen-zs&tema=amerika 

PROCVIČOVÁNÍ: státy a hlavní města Ameriky si můžete hezky procvičit na této stránce :) 

https://www.umimefakta.cz/zemepis 

mailto:polivkova@zsvyhlidka.cz
https://www.umimefakta.cz/zemepis
https://edu.ceskatelevize.cz/predmet/zemepis?stupen=2-stupen-zs&tema=amerika
mailto:polivkova@zsvyhlidka.cz


ZÁPIS – v minulé hodině jste si zapsali: 

1. ANDSKÉ ZEMĚ

• Peru 

• Ekvádor

• Bolívie

• Chile

- vývoz: měď, ledek, víno 

- rybolov 

• Kolumbie

- hlavní město: Bogotá 

- obyvatelstvo: většinu obyvatel tvoří míšenci a běloši 

- přírodní podmínky: Andy, Amazonka,tropické deštné lesy a nížiny

- vývoz: káva, banány, kakao, ropa

• Venezuela

- hlavní město: Caracas 

- obyvatelstvo: většinu obyvatel tvoří míšenci a běloši 

- přírodní podmínky: Andy, Orinocká nížina, Orinoko, Guyanská vysočina

- jeden z největších producentů ropy na světě 


